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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Folkets 
Husby 2024 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Järva stadsdelsnämnd beslutar att godkänna uppföljningen 
av IOP 2024 med Folkets Husby och att lägga den till 
handlingarna. 

 

Sammanfattning 
Folkets Husby har samverkat med Järva stadsdelsnämnd genom ett 
idéburet offentligt partnerskap under 2024. Målgruppen för 
partnerskapet har varit unga mellan 19-29 år i behov av stöd 
gällande arbete, praktik och/eller studier. Målen för partnerskapet 
har varit att tillgängliggöra befintligt stöd för arbete och studier, 
stärka kontakten mellan målgruppen och arbetslivet samt att främja 
eftergymnasiala studier. 
  
Aktiviteterna inom överenskommelsen har genomförts enligt plan 
och föreningen har redovisat hur IOP-beloppet har använts i 
enlighet med förvaltningens anvisningar.  
 
Förvaltningen bedömer att föreningen Folkets Husby har uppfyllt de 
åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår 
att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende 
verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med 
Folkets Husby och lägger det till handlingarna. 

Bakgrund 
Folkets Husby har samverkat med Järva stadsdelsnämnd genom ett 
idéburet offentligt partnerskap under 2024. Överenskommelsen om 
partnerskap hade giltighetstid 1 januari 2024 till och med 31 
december 2024, med möjlighet till förlängning som längst till och 
med 2026-12-31.  
 
Folkets Husby är en medborgardriven mötesplats som drivs av den 
ideella föreningen Folkets Husby sedan 2016. Föreningens 
huvudsyfte är att driva ett Folkets Hus där verksamhet sker utifrån 
efterfrågan från områdets boende. 

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-5080217808-
50802178

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling, 
medborgarservice och fritid

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2023/549

2025-05-26
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Detta ärende avser uppföljning av verksamhetsåret 2024.  
 
Överenskommelsens mål och syfte 
 
Partnerskapet syftar till att komma till rätta med att unga saknar 
kunskap och stöd, kontakter och nätverk, samt förebilder och 
studieteknik för att komma vidare till arbete och studier. 
• Mål 1: Tillgängliggöra befintligt stöd för arbete och studier.  
• Mål 2: Stärka kontakterna mellan målgruppen och arbetslivet 
• Mål 3; Främja eftergymnasiala studier. 
 
Måluppfyllelse 
 
Måluppfyllelsen har säkerställts genom att det har funnits en 
styrgrupp med representation från stadsdelen, Jobbtorg unga och 
Folkets Husby som har sammanträtt fyra gånger under året. Det 
praktiska arbetet i den löpande verksamheten och att planera 
aktiviteter har en arbetsgrupp ansvarat för. Arbetsgruppen har haft 
representation från stadsdelsförvaltningen, Jobbtorg unga och 
Folkets husby. Arbetsgruppen har verkat tillsammans i det 
vardagliga arbetet och haft veckovisa avstämningar. Alla planerade 
aktiviteter har genomförts.  
 

Tillgängliggöra befintligt stöd för arbete och studier  
 
För att nå målet har två aktiviteter genomförts; en orsaksanalys som 
skulle ge vägledning i hur verksamheten kan nå målgruppen bättre 
och uppstart av en drop-in verksamhet som har varit kärnan i 
arbetet.  
 

Stärka kontakterna mellan målgruppen och arbetslivet 
Aktiviteten inom detta område var att erbjuda ett 
mentorskapsprogram.  
 
Främja eftergymnasiala studier 
Inom detta område skulle två aktiviteter genomföras; en 
studiemässa samt erbjudande av studieplats med möjlighet till stöd i 
studierna. 
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Metoder och tillvägagångsätt 
  
IOP-et har arbetat med en bredd av insatser såsom drop-in 
verksamhet, mässor och mentorskap. Grundverksamheten har varit 
drop-in där UVAS-ungdomar fått individanpassat stöd. Det har 
handlat om stöd med CV och personligt brev, intervjuträning, 
kontakt med studie- och yrkesvägledare, kontakt med arbetsgivare, 
information om rekryteringar och utbildningar. Ungdomar som 
blivit inskrivna och fått en jobbcoach har även fått möjlighet till en 
kontinuerlig kontakt och vägledning som bland annat kan leda till 
att ungdomar med större behov av stöd kan ta del av 
arbetsmarknadsinsatser från Arbetsmarknadsförvaltningen.  
 
Verksamheten har haft en drop-in tid i veckan i väntan på att 
inflödet eventuellt skulle öka. Från februari år 2024 till slutet av året 
hade verksamheten totalt 146 drop-in-besök. 
 
Verksamheten bedömdes ha ett behov av att arrangera evenemang, 
aktiviteter och tydlig kommunikation med medborgare för att 
etablera verksamheten i området. Detta gjordes bland annat genom 
ett kommunikationsarbete; affischer sattes upp och 
informationsmaterial kommunicerades via samverkansaktörer i 
området. Studiemässorna har också fungerat som ett sätt att nå ut. 
Drygt 100 ungdomar deltog på två mässor och fick information och 
stöd kring eftergymnasiala studier. I maj anordnades även en 
rekryteringsträff. 
 
Mentorskapsprogrammet engagerade åtta ungdomar. Målsättningen 
var sexton. Orsaken till att målsättningen inte uppnåddes var att den 
första aktören som skulle erbjuda mentorer drog sig ur vilket 
försenade arbetet.  
 
Resultat och effekter  
 
Inom IOP-et fanns en målsättning att nå 300 ungdomar med råd och 
stöd vilket är en målsättning som uppnåtts. En annan målsättning 
var att 50 ungdomar från målgruppen skulle skrivas in vid jobbtorg, 
vilket har varit svårare att nå.  
 
På Kompetensverkstan i Husby har 47 personer skrivits in via drop-
in under året. Uppföljning visar att 18 avslutats till ej subventionerat 
arbete, fyra avslutats till subventionerat arbete och en avslutats till 
studier.  
 
Målsättningen var att en studiemässa skulle nå minst 50 personer. 
På de två studiemässor som arrangerats har drygt 50 ungdomar 
kommit till varje tillfälle. På mässan i april var temat personliga 
utbildningsresor. 
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En framgångsfaktor är att verksamheten lyckats nå ut till 
målgruppen. Drygt 300 i målgruppen nåtts och fått råd och stöd. 
Mässorna har också varit framgångsrika då de nått ut till drygt 100 
ungdomar.  
 
I augusti gjordes en analys som visade på ett behov av mer 
träffsäkert uppsökande utifrån det stora antalet som nåtts av 
verksamheten men som inte blivit inskrivna. Nya arbetssättet gav 
goda effekter. En lärdom var att förstärka det selektiva och 
indikerade uppsökande arbetet parallellt med att finna strategier för 
att komma i kontakt med de äldre i målgruppen.  
 
En utmaning för verksamheten har varit förändringar i 
personalgruppen under året vilket lett riskerat kvalitet och 
systematik.  
 
Ekonomisk redovisning 
 
Föreningen har erhållit 1 400 000 kr avseende 2024 från Järva 
stadsdelsnämnd för att bekosta verksamheten inom ramen för 
överenskommelsen. Den största kostnadsposten avser 
personalkostnader. 

Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom avdelningen för administration i samarbete 
med avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid. 
 
Jämställdhetsanalys  
Majoriteten av dem som fått stöd i verksamheten är män och det 
speglar också målgruppen som består av fler män än kvinnor. Inom 
IOP-ets verksamhet var dock fördelningen 70 procent män och 30 
procent kvinnor inledningsvis, vilket indikerar att verksamheten 
haft svårare att nå kvinnorna i målgruppen. Ansträngningar gjordes 
för att nå fler kvinnor vilket resulterat i att verksamheten närmat sig 
55 procent män och 45 procent kvinnor. Det har varit utmaningar 
med att nå kvinnor i målgruppen. För att möta den utmaningen har 
verksamheten bland annat haft god kontakt med föräldrar parallellt 
med ungdomar som hänvisat syskon och personer i nätverket.  Att 
både hitta kvinnor i det uppsökande arbetet och motivera dem till 
insats är fortsatt ett utvecklingsområde.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen bedömer att föreningen Folkets Husby har uppfyllt de 
åtaganden som överenskommelsen omfattar. Förvaltningen föreslår 
att stadsdelsnämnden godkänner uppföljningen avseende 
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verksamhetsåret 2024 för det idéburna offentliga partnerskapet med 
Folkets Husby och lägger det till handlingarna. 
 
 
Toni Mellblom  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

med Folkets Husby 
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